SHershich willbommen, schin dass o bei uns sind
Liebe Gaste

Umgeben von saftig griinen Wiesen im Sommer und von weissen Berggipfeln im Winter,
laden wir Sie ein, mit uns den Tag zu verbringen.

Bewundern Sie auf unserer Panorama-Terrasse den unvergleichlichen Ausblick auf
Adelboden und die majestatische Berglandschaft.

Geniessen Sie in unserer gemitlichen Atmosphare ein feines Essen, begleitet von
erlesenen Tropfen, sei es ein guter Wein oder ein erfrischendes Tschentenbier.

Die Natur und Traditionen sind ein wichtiger Bestandteil unserer Alpkultur. Deshalb
bericksichtigen wir beim Einkauf unserer Produkte, diese regional zu beziehen.

Wir freuen uns auf Sie
Erwin Oester, Gastgeber

und das gesamte TschentenAlp - Team

Fleischdeklaration:

Schwein — CH / Rind — CH / Kalb — CH / Poulet — CH / Wild — EU (CH Verarbeitung) / Lachs — Norwegen (Zucht)

Allergene:

G2
@ = vegetarisch / =vegan/ =+ = glutenfrei

Uber weitere Allergene geben wir Ihnen gerne miindlich Auskunft.
Unsere Preise verstehen sich inklusive MwSt.



Hbute @ Dnack s

Wybersalat

Blattsalat — Speck — Ei - Croutons
Salade verte — Lard — Oeuf — Cro(itons
Lettuce — Bacon — Egg — Croutons

Herbschtsalat @

Nisslisalat — Crottin du Chévre - Honig
Maéche — Crottin de chévre — Toast
Lamb's lettuce — Crottin du Chévre — Toast

Wedges ®

Sisskartoffel — Joghurt — lecker Gewlirz
Patate douce — Yaourt — Délicieuses épices
Sweet potato — Yogurt — Delicious spice

A grichti Portion Pommes frites®

Grosse Portion Pommes
Grande portion de frites
Large portion of fries

Zibelasuppe ®
Zwiebelsuppe in der Brottasse - Kase

Soupe a lI'oignon dans une tasse a pain — Fromage
Onion soup in a bread bowl — Cheese

B.L.T (Sandwich)

Speck — Lattich - Tomate
Lard — Laitue romaine — Tomate
Bacon — Lettuce — Tomato

CHF 15
CHF 16
CHF 13
CHF 12
CHF 15
CHF 16



Dérgpeison ~ Kleino Gorictite

Tschentiplittli — chly oder gross - klein

Fleisch & Kasepezialitaten aus der Region gross

Viande séchée & fromage de la région
Dried meat & cheese from the region

Kebab vom Huehn

Poulet — Pittabrot - Sauerrahm
Poulet — Pain pita — Creme aigrette
Chicken — Pita bread — Sour cream

Wild u zart

Hirschtatare — Wachtelei - Rande
Tatare de cerf — Oeuf de caille — Betterave
Venison tatare — Quail egg — Beetroot

Schwyz u Sahara © &
Birnencarpaccio — Dattel — Téte de moine

Carpaccio de poires — Dattes — Téte de moine
Pear carpaccio — Dates — Téte de moine

Groschteti Biba
Chicken Nuggets « Adults only » — Dips — Truffelchips

Nuggets de poulet « Adults only » — Sauces — Chips a la truffe
Chicken nuggets “Adults only” — Dips — Truffle chips

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

29

39

21

24

19

25



Mac-Raclette nature

Angusburger — Raclettekase - Gurkenrelisch mit Frites
Angusburger — Fromage a raclette — Relish aux cornichons
Angusburger — Raclette cheese — Cucumber relish

Alonsos Gnocchi ®

Kiirbisgnocchi — Birne — Jerseyblue - Ricotta
Gnocchi a la courge — Poire — Jerseyblue — Ricotta
Alpine cheese gnocchi, with asparagus and mint pesto

Weidmannsheil

Hirschstroganoff — Spatzli - Sauerrahm
Stroganoff de cerf — Spatzli — Creme acidulée
Venison Stroganoff — Spatzli - Sour Cream

Pasta @

Pasta — Steinpilzbolognaise - Blumenkohl
Pates — Bolognese aux cepes - Chou-fleur
Pasta — Porcini mushroom bolognese — Cauliflower

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

26
31

30

42

29



Tschentaroschti

«ROsti - Pinsa»,
o mit Rohschinken, Burrata, Feige
o Rauchlachs, Huttenkase, Radiesli
«Rosti - Pinsa»,
o avec jambon cru, burrata, figues; ou saumon fumé, cottage cheese, radis;
o with cured ham, burrata, figs; or Smoked salmon, cottage cheese, radishes;

Busi usem Wald
Wildschweinpfeffer — Spatzli - Herbstgarnitur

Civet de sanglier — Spatzli — Garniture d'automne
Wild boar pepper — Spéatzli — Autumn garnish

Herbstteller )

Spatzliteller - Herbstgarnitur
Assiette de spétzli - Assortiment d'automne
Spatzli plate - Autumn garnish

Fondue @ pro Person

Kasefondue vom Schmid Mani
Fondue au fromage, Mélange de la fromagerie du village
Cheese Fondue, blend from the village dairy

CHF 28
CHF 38
CHF 31
CHF 31



Snderboante

Portion Pommes ®
Portion de frites
Portion of fries

Kinderpasta nature, mit Tomatenrahmsausce oder Bolognaise

Wienerli mit Pommes
Viennoise avec frites
Viennese with fries

Chicken Nuggets mit Pommes
Nuggets de poulet avec frites
Chicken Nuggets with fries

Coupe « Zwergli »
1 Kugel Glace nach Wahl mit Rahm und Gummibarli

1 boule de glace au choix avec de la créme et des oursons gélifiés
1 scoop of ice cream of your choice with cream and gummy bears

Coupe « Murbi »
2 Kugeln Glace nach Wahl mit Rahm und Gummibarli

2 boules de glace au choix avec de la creme et des oursons gélifiés
2 scoops of ice cream of your choice with cream and gummy bears

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

9.5

15

15

15

9.5



Oesserts

Heisse Liebe @ CHF 14

Vanille Eis & warme Beeren
Glace a la vanille et fruits rouges chauds
Vanilla ice cream & warm berries

Kaiserschmarrn ) CHF 15
Kaiserschmarrn — Vanille — Eis

Kaiserschmarrn — Vanille — Glace

Kaiserschmarrn — Vanilla — Ice cream

Nesselrode @ CHF 15
Vermicelles — Meringue — Eis —Rahm

Vermicelles — Meringue — Glace — Creme

Vermicelles — Meringue — Ice cream — Cream

Eiskaffe « Tschenten-Art » ® CHF 13

Café glacé « fagon Tschenten »
Iced coffee « Tschenten style »

Pro Kugel / par boole / per scogs CHF 4.5
+ Rahm / créme / cream CHF 1.5
Schoko / Chocolat

Caramel /

Vanille / Vanilla

Mocca / Café / Coffee

Erdbeere / Fraise / Strawberry

Aprikosensorbet / Sorbet abricot / Apricot sherbet

Zwetschegensorbet / Sorbet aux prunes / Plum sherbet

Zitronensorbet / Sorbet citron / Lemon sherbet



Softgetranke

Adelbodner Mineralwasser mit/ohne
Adelbodner Mineralwasser mit/ohne

Adelbodner Bargtee Minze-Zitrone
Adelbodner Bargtee Thymian-Zitrone

Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta
Sprite / Apfelschorle / Eistee Lemon, Eistee Peach
Rivella (Rot / Blau / Refresh)

Vitamin Focus Water
Orange, Mirabelle, Ananas & Mango

Schweppes Tonic, Bitter Lemon
Crodino Aperitivo

Orangensaft Michel
Quellwasser

Quellwasser

Sirup

Hausgemachter Eistee
Hausgemachter Eistee

Warme Getranke

Kaffee / Espresso / Ristretto
Espresso doppio

Schale / Cappuccino

Latte Macchiato

Kaffee Melange

Warme Schokolade / Ovomaltine
Schoggi Melange / Ovo Melange
Milch warm [ kalt, 20 cl

Punsch diverse

Tee diverse

40cl
100cl

33cl
33cl

33cl

33cl

20cl
17.5cl
20cl
30cl
100cl
30cl
30cl
50cl

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

5.5
10
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5.7

6.5
5.5
6.5



DBlere @ Mods

Tschentenbier vom Fass
Eichhof vom Fass

Eichhof Lager

Birra Moretti

Birra Moretti Zero
Erdinger Weissbier
Suure Most naturtriieb
Erdinger Weissbier
Eichhof, Gingerbier

Suure Most

(G etriintee mit Hetuss

Glihwein / Jagertee

Kaffee Fertig / Kaffee Lutz
Zwetschgen / Pflimli / Kernobst / Chriiter

Tee Rum / Holdrio / Minze-Zwetschge/Froschli

Tschenten-Kaffee
Hausschnaps, Kaffee und Schlagsahne

Kaffee Baileys / Irish Coffee / Lumamba
Kaffee Amaretto / Schimli-Pflimli

Huus-Spritz / Hugo
Huus-Spritz alkoholfrei

Campari Orange

4,8 % Vol.
4,8 % Vol.
5.2 % Vol.
5.2 % Vol.
4,8 % Vol.
4,6 % Vol.
0.0 % Vol.
5,3 % Vol.
4 % Vol.
alkoholfrei
alkoholfrei

alkoholfrei

30cl
50cl
30cl
50cl
58cl
33l
33l
50cl
49cl
50cl
33l
49cl

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

5.5

5.5

7.5
6.5
6.5

75

7.5

7.5

9.5

9.5
9.5

12
12

12



Hfene Wéine

Weissweine

Fendant, Domaines Chevaliers, Salgesch
Frisch und knackig, der ideale Aperitifwein und Begleiter von Kasespezialitaten

Johannisberg, Domaines Chevaliers, Salgesch
Erinnert an stisse Gewdirze, diskrete Note von Rosenbliiten, im Gaumen wiirzig und kréftig

Petite Arvine, Domaines Chevaliers, Salgesch
Exotische Aromen von Grapefruit und Limetten
Rosé

(Eil de pedrix Lac de Bienne, Martin Hubacher, « Johanniterkellerei », Twann
Pinot Noir
Zarter Waldbeerenduft mit einem Hauch Orangenschale. Sehr fruchtig auch am Gaumen

Rotweine

Pinot Noir, «Graf vom Spiegelberg» Strada Weinkellerei, Hallau

Vielschichtige Frucht- und Wiirzaromatik im Gaumen, kréftig im Korper, gut strukturiert, schénes Potential

Elixir2, Cuvée Grande Réserve 2016, Domaines Chevaliers, Salgesch
Assemblage Syrah, Merlot, Cornalin
Strahlendes Granatrot, eine intensive Aromenvielfalt von Beeren und sissliche Wirze

Humagne Rouge, Domaines Chevaliers, Salgesch
Rustikale Nase, fruchtige Noten, Aromen von wilden Beeren, vereint mit einem Hauch von Pfeffer

Schaumwein

Prosecco dry DOC, Paladin, Venetien
Glera
Betont fruchtige Aromapalette, komponiert aus kandierten Orangen, Quitten, Zitrone und Nektarine

Nicolas Feuillatte Brut Réserve, Exclusive AOC Champagne

Pinot meunier, Chardonnay, Pinot noir

In der Nase ein Aromenfacher von Rosenblattern, Akazienbliiten, reifen Aprikosen,
Himbeeren und dem Duft von frischem Toast

10l

10l

10l

10l

10¢dl

10l

10l

10cl

35cl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

7.5

85

7.5

42



ehawmauweine

Prosecco brut Gemin, Valdobbiadene DOCG

Glera
Helles Zitronengelb mit Aromen von Feuerstein, Haselnuss und ein bisschen Pfirsich,
eine luftige ausgepragte Perlage, mit gut eingebundener Fruchtsiisse, langer angenehmer Abgang

J. Charpentier brut, Vigneron a Villers sous Chatillon
Weinkellerei Riem, Dapp & CO. Kiesen

Pinot Meunier

Nicolas Feuillatte Brut Réserve, Exclusive AOC Champagne

Pinot meunier, Chardonnay, Pinot noir

In der Nase ein Aromenfacher von Rosenblattern, Akazienbliiten, reifen Aprikosen,
Himbeeren und dem Duft von frischem Toast

Champagne Bollinger «Cuvée spéciale» Brut
Ein wirziger Champagner mit sehr langem Abgang

75¢cl

75¢cl

35cl
75cl

75¢cl

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

51

76

42
88

92



Pschenaweine

Bielersee

Weissweine

Chasselas «Johanniter Sélection», Martin Hubacher, « Johanniterkellerei », Twann 75cl CHF 48
Fruchtig und elegant

Sauvignon Blanc Lac de Bienne, Martin Hubacher, « Johanniterkellerei », Twann  75¢l CHF 55
Typische Sauvignon-Diifte mit schwarzen Johannisbeeren, Stachelbeeren und dezenter Exotik

Pinot Gris, Fabian Teutsch, Weingut Schlssli, Schafis 75¢l CHF 57
Prasente Frucht mit viel Birne und Quitten, feine Harmonie, frisch und elegant

Rosé

(Eil de pedrix Lac de Bienne, Martin Hubacher, « Johanniterkellerei », Twann 50cl CHF 33
Pinot Noir

Zarter Waldbeerenduft mit einem Hauch Orangenschale. Sehr fruchtig auch am Gaumen

Rotweine

Mariage Noir, Fabian Teutsch, Weingut Schlossli, Schafis 75¢l CHF 73
Gamaret, Pinot Noir, Diolinoir

Wunderschénes Bougquet von Siissholz, siissen Gewtirzen und reifen schwarzen Beeren

Schaffhausen

Rotwein

Pinot Noir, «Graf vom Spiegelberg» Strada Weinkellerei, Hallau 50cl CHF 29

Vielschichtige Frucht- und Wiirzaromatik im Gaumen, kréftig im Korper, gut strukturiert, schénes Potential



Pschenaweine

Vins de Pays

Weisswein

Le Léman est Bleu, Weinkellerei Riem, Ddpp & CO. Kiesen 75¢l CHF 52
Aligoté, Charmont, Viognier, Pinot, Gris, Kernerleicht

aromatischer Geschmack auf der Zunge, der zuweilen an Aprikosen, Pfirsiche, Litschi und

Blutenaromen erinnert.

Rotwein

Le Léman est Rouge, Weinkellerei Riem, Dapp & CO. Kiesen 75l CHF 52
Merlot, Garanoir, Syrah, Gamay, Cabernet, Sauvignon

im Bouquet viel Frucht, unschlUssig zuerst ob frische Friichte wie Kirschen oder doch eher

Marmelade von Waldbeeren

Wallis

Weissweine

Fendant, Domaines Chevaliers, Salgesch 50cl CHF 28
Frisch und knackig, der ideale Aperitifwein und Begleiter von Kasespezialitaten 75¢cl CHF 46
Johannisberg, Domaines Chevaliers, Salgesch 50cl CHF 37
Erinnert an siisse Gewurze, diskrete Note von Rosenbliten, 75 CHF 49
im Gaumen wiirzig und kraftig

Petite Arvine, Domaines Chevaliers, Salgesch 50cl CHF 41
Exotische Aromen von Grapefruit und Limetten 75¢cl CHF 56
Heida, Domaines Chevaliers, Salgesch

Nuancen von Birne und Zitrone, schone Fiille und langer, bissiger Abgang 75¢cl CHF 56



Peschenawein

Wallis

Rotweine

Humagne Rouge, Domaines Chevaliers, Salgesch
Rustikale Nase, fruchtige Noten, Aromen von wilden Beeren, vereint mit einem Hauch von Pfeffer

Pinot noir de Chamoson « La Golette », Weinkellerei Riem, Ddpp & CO. Kiesen
Der typische Pinot noir hat einen leicht siisslichen Duft nach Kirschen und Beeren.
Mit dem Ausbau im Barrique kommen noch Toastnote und Anklénge von Vanille hinzu.

Pinot Noir, Clos de Pachje, Lux Vina, Salgesch
Reife Aromen von Kirsche und Tabak, seidige Tanninstruktur und Vanilleténe vom Barrique

La Golette rouge (5 Cépages), Weinkellerei Riem, Dapp & CO. Kiesen

Syrah, Humagne rouge, Diolinoir, Cornalin, Pinot noir

Der kréftig wiirzige Syrah und der Humagne rouge verbinden sich mit dem eleganten Pinot, dem lieblich
vollmundigen Diolinoir und dem fruchtigen Cornalin zu einem grossartigen Trinkerlebnis.

Elixir2, Cuvée Grande Réserve, Domaines Chevaliers, Salgesch
Assemblage Syrah, Merlot, Cornalin
Strahlendes Granatrot, eine intensive Aromenvielfalt von Beeren und sissliche Wiirze

50cl
75¢cl

75¢cl

75¢cl

75¢cl

75¢cl

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

43
59

54

79

63

65



Pschenaweine

Tessin

Weissweine

Bianco Rovere, Guido Brivio, Mendrisio 75¢l
Eine reiche Nase von Vanille, Kokos und Sandelholz, begleitet von wiirziger Muskatnuss und Zimt

Rotweine

Baiocco, Merlot, Guido Brivio, Mendrisio 75¢l
Frisch und fruchtig, gut strukturiert, ein ausgewogener Wein mit anhaltendem Abgang

Sassi Grossi, Merlot, Gialdi Vini, Mendrisio 75¢l
Frisch, fruchtig, komplex, gut strukturiert, mit reifen und gut eingebundenen Tanninen

Quattromani, Merlot, Brivio, Tamborini, Delea, Gialdi 75¢l
Ein muskelbepackter Merlot

CHF

CHF

CHF

CHF

57

57

99

106



Pschenaweine

Italien

Weissweine

Attimo Chardonnay, Paladin, DOC Venetien
Im Glas entfaltet sich eine sehr sortentypische Aromatik nach reifem Apfel,
weissem Pfirsich und tropischen Friichten

Rotweine

Le Serre Nuove dell’Ornellaia 2014, Bolgheri DOC, Toscana
Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Cabernet Franc

Intensive Rubinrote Farbe mit violetten Reflexen

und komplexe Nase von roten Beeren und mediterranen Balsamnote

Zeero Sangiovese Non-Alcoholic, Azienda Agricola Casa Emma, Toscana
Sangiovese

Bouquet von Granatapfel, schwarzen Holunder, Zwetschgen,

MonCherry, Pralinés, Rosenbliiten und frischen, roten Beeren

Bruma Rossa, Cascina Garitina, Weinkellerei Riem, Dapp & CO. Kiesen
Barbera

Aromatisches Bouquet mit Nuancen von schwarzen Kirschen,

im Abgang rund und mild, mit ausgedehnter Eleganz und ausgewogener Saure

Primitivo Salento, Capolavoro
IGT Apulien,

Harmonische Struktur von Aromen und Taninen, Rauch, schwarzer Johannis- und Brombeeren

Nero d'Avola "Novantanove" Andrero
IGT Sizilia
Frisches, angenehmes, Bouquet; voller, samtiger Geschmack

75¢cl

75¢cl

75¢cl

75¢cl

75¢c

75¢c

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

46

104

49

57

59

54



Pschenaweine

Frankreich

Weissweine

Sancerre — Les Panseillots, AC, S. Fargette & G. Guillerault, Loire
Sauvignon blanc
Zitronenmelisse, Orangenbliite, Feuerstein, Limette, weisser Pfirsich

Rotweine

Chateau Mongiron La Fleur 2018, AOC Bordeaux Supérieur, Chateau Mongiron
Merlot, Cabernet Franc

Der Duftfacher von Schwarzkirsche, Heidelbeerjoghurt, Brotkruste

und Brombeeren vereint sich zu einer dunkelfruchtigen und wiirzigen Komposition

75cl

75¢cl

CHF

CHF

73

77



Pschenaweine

Spanien

Rotweine

Rioja Crianza La Montesa, Bodega Palacios Remondo, DOC Rioja

Garnacha
Reife, intensive Fruchtaromen von Pflaumen und schwarzen Beeren dominieren seinen Geschmack

75cl

CHF

59



gﬁ. o

Apéritifs

Martini Bianco Martini e Rossi 15%
Aperol 11%

Campari Milano 23%

Cynar Ricotta Originale 16.5%
Appenzeller Alpenbitter 29%
Jagermeister 35%

Gin
Hendrick’s 41.4%, Schweppes Tonic
Gordons Gin 37.5%, Schweppes Tonic

Rum
Bacardi Carta Negra 37.5%, Cola
Escape E7 37.5%, Cola

Whiskey
Tullamore Dew Irish Whiskey 40%

Obstbrande

La Valadiére Apricotine 37.5%

La Valadiére Poire William 37.5%
Williams Kirsch 41%

Studer Vieille Prune 42%

Grappa
Anctica Cuvée Nonino Barrique 43%
Paesanella Grappa di Bianco 41%

Cognac
Grand Marnier

4c
4c
4c
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl

4cl

2d
2d
2d
2d

2dl
2cl

4cl

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
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15
12

13
12
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10
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